ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи права требования
г. Самара

«_____» _______________ 2021 года

Набатчикова Вера Петровна (03.09.1956 года рождения, место рождения: с. Грушевата Пятихатского района Днепропетровской области, ИНН 861703103080, СНИЛС 050-992-585 82, место жительства: 628433, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, пос. Белый Яр, ул. Островского д. 5, кв. 14), именуемая в дальнейшем Продавец, в лице финансового управляющего Рабченко В.В., (далее - Организатор торгов), с одной стороны, и ____________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________________________, действующий на основании ____________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с итогами торгов по продаже права требования и условиями настоящего Договора  Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить право требования задолженности Геладзе Реваза Георгиевича (паспорт: серия 6711 №207151, выдан Отделом УФМС России по Ханты-Мансийскому автоном. окр. – Югре в Сургутском районе 07.04.2012г., код подразделения 860-008) перед Набатчиковой Верой Петровной, установленного в Решении Сургутского районного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.08.2020 по делу №2-939/2020 . Номинальная сумма задолженности - 563 160 руб.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость продаваемого Права требования составляет указывается сумма предложения победителя (единственного участника торгов) цифрами и прописью, (НДС не облагается).

2.2. Задаток в размере 2 800 (Две тысячи восемьсот) руб. 00 коп., переданный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет уплаты стоимости по настоящему Договору. Оставшуюся сумму в размере __________ (_____________________) рублей Покупатель обязуется перечислить на счет Продавца в течение тридцати дней с даты подписания настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)
3.1. Права требования переходят к Покупателю после их полной оплаты.
3.2. Продавец в срок не позднее 10 (десяти) дней после получения документов о полной оплате и поступления всех денежных средств по настоящему Договору передает Покупателю оригиналы (копии) документов, удостоверяющих уступаемое право требования.

3.3. Передача документов осуществляется по подписываемому сторонами Акту приёма – передачи.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Право требования в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора;

4.1.2. Предоставить Покупателю всю имеющуюся у него документацию на передаваемое Право требования.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Права требования в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять от Продавца Право требования в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

4.2.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей по Договору в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

5.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до исполнения ими установленных Договором обязательств.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Покупатель ознакомлен со всеми документами на Право требования, претензий не имеет.

6.2. Содержание сделки, ее последствия, ответственность, права и обязанности сторонам известны.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	Набатчикова Вера Петровна
03.09.1956 года рождения в с. Грушевата Пятихатского района Днепропетровской области,

зарег.: 628433, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, пос. Белый Яр, ул. Островского д. 5, кв. 14,

ИНН 861703103080,

СНИЛС 050-992-585 82

	р/с 40817810467170601153
в Югорское отделение N5940 Сбербанк г.Сургут,

ИНН банка 7707083893,
к/с 30101810200000000651,

БИК 047102651.

	Финансовый управляющий

Набатчиковой В.П.

_________________________ В.В. Рабченко